

# Øster Land Invest ApS

Oldenvej 1 A, Munkegårde, 3490 Kvistgård

CVR-nr. 39 14 14 42

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2020.

---

**Bjørn Henrik Stenbock Andersen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Øster Land Invest ApS Oldenvej 1 A Munkegårde 3490 Kvistgård
	CVR-nr.: 39 14 14 42 Stiftet: 1. december 2017 Hjemsted: Kvistgård Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Bjørn Henrik Stenbock Andersen
<b>Revisor</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
<b>Modervirksomhed</b>	BHSA Holding ApS
<b>Associeret virksomhed</b>	SHUTE Sensing Solutions A/S, Kvistgård

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive holdingvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -43 t.kr. mod -10 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 48.200 t.kr. mod -2.058 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i året haft en betydelig gevinst på DKK 51.448.617 før skat efter én af selskabets unoteret investeringer blev børsnoteret i maj 2019.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der sket udbrud af sygdommen COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at alle selskabets markeder kan blive påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet kan resultere i betydelige økonomiske konsekvenser for 2020.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2019 - 31/12 2019 kr.	1/12 2017 - 31/12 2018 kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-43.154</b>	<b>-10.492</b>
Andre finansielle indtægter	43.679.501	0
Fortjeneste/tab af finansielle aktiver	7.819.116	-2.046.946
2 Øvrige finansielle omkostninger	-160.348	-152
<b>Resultat før skat</b>	<b>51.295.115</b>	<b>-2.057.590</b>
Skat af årets resultat	-3.094.954	0
<b>Årets resultat</b>	<b>48.200.161</b>	<b>-2.057.590</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	48.200.161	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.057.590
<b>Disponeret i alt</b>	<b>48.200.161</b>	<b>-2.057.590</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	657.286	500.000
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	2.000.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>657.286</u>	<u>2.500.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>657.286</u></b>	<b><u>2.500.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>55.050.892</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt	<u>55.050.892</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	<u>17.974</u>	<u>2.410</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>55.068.866</u></b>	<b><u>2.410</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>55.726.152</u></b>	<b><u>2.502.410</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	50.000	50.000
6 Overført resultat	46.142.571	-2.057.590
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>46.192.571</u></b>	<b><u>-2.007.590</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.419.877	4.500.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.419.877</u>	<u>4.500.000</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	10.000
Selskabsskat	3.094.954	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.113.704</u>	<u>10.000</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.533.581</u></b>	<b><u>4.510.000</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>55.726.152</u></b>	<b><u>2.502.410</u></b>
<b>1 Særlige poster</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Selskabet har i året haft en betydelig gevinst på DKK 51.448.617 før skat efter én af selskabets unoteret investeringer blev børsnoteret i maj 2019.

1/1 2019	1/12 2017
- 31/12 2019	- 31/12 2018
<u>kr.</u>	<u>kr.</u>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	160.316	0
Andre finansielle omkostninger	<u>32</u>	<u>152</u>
	<b><u>160.348</u></b>	<b><u>152</u></b>

<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
kr.	kr.

### 3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris 1. januar 2019	500.000	0
Tilgang i årets løb	<u>157.286</u>	<u>500.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b><u>657.286</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	 <b><u>657.286</u></b>	 <b><u>500.000</u></b>

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
SHUTE Sensing Solutions A/S, Kvistgård	24,24 %	<u>2.098.998</u>	<u>-1.136.638</u>
		<b><u>2.098.998</u></b>	<b><u>-1.136.638</u></b>

## Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2019	4.046.946	0
Tilgang i årets løb	550.000	4.046.946
Afgang i årets løb	-2.550.000	0
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.046.946</b>	<b>4.046.946</b>
Nedskrivninger 1. januar 2019	-2.046.946	0
Årets nedskrivninger	0	-2.046.946
<b>Nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-2.046.946</b>	<b>-2.046.946</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>0</b>	<b>2.000.000</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	50.000	50.000
	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-2.057.590	0
Årets overførte overskud eller underskud	48.200.161	-2.057.590
	<b>46.142.571</b>	<b>-2.057.590</b>

## 7. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHSA Holding ApS, CVR-nr. 36447176 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
